
令和７年 12 月 9 日 

国際ロータリー第 2720 地区 

クラブ会長 各位 

国際ロータリー第 2720 地区 

ガバナー 藤田 千克由 

地区幹事 財津 公明 

 

令和 7 年 佐賀関大規模火災義援金のご協力について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、去る 11 月 18 日、大分市佐賀関で発生した大規模火災は、焼損した建物が 182 棟を超え、焼

失面積は民家や空き家、山林など約５万平方メートルに及び、人的被害を含め極めて甚大な被害と

なっております。今回の被害は、市街地で発生した国内の火災としては平成以降で最悪となる可能

性がございます。 

当地区では、被災地の一日も早い復旧・復興に向け、力強く支援をしていきたいと考え、「令和 7

年佐賀関大規模火災義援金」を受け付けることといたしました。 

つきましては、出費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申しあげます。 

なお、ご賛同いただけます場合は、誠にお手数ですが、下記口座に義援金をご送金くださいます

ようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

（義援金送金要領） 

1. 振込先（義援金専用口座） 

① 熊本銀行 下通支店 普通預金 3106241 

RI2720 災害見舞積立金 事務局長 硯川昭一 

（アールアイニセンナナヒャクニジュウサイガイミマイツミタテキン） 

※振込手数料については、大変恐れ入りますがクラブにてご負担くださいますようお願い

申し上げます。 

② 振込期限 令和 7 年 12 月 30 日（火） 

③ 振込方法 各クラブでお取りまとめいただき、一括にてお願いいたします。 

④ 使途 被災地の一日も早い復旧・復興と再建に活用されるよう当該自治体に寄贈いたしま

す。 

2. 義援金寄贈先 大分市 

① 寄贈詳細につきましては、後日報告させていただきます。 

以上 

【本件問合せ先】 

国際ロータリー第 2720 地区 地区幹事 財津公明（090-1362-0073） 


